
I N F O R M A C J A 

BURMISTRZA MIASTA KĘTRZYN 

z dnia 11 września 2023 r. 

 

dotycząca zgłoszeń kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych na 

terenie miasta Kętrzyn w wyborach do Sejmu i Senatu oraz referendum 

ogólnokrajowego, zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.  

 
Dnia 15 października 2023 r. odbędą się wybory do Sejmu i Senatu oraz referendum 

ogólnokrajowe. Na terenie MIASTA KĘTRZYN zostało utworzonych 16 obwodów 

glosowania (w tym dwa odrębne), a przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 

zajmować się będzie ok. 140 członków obwodowych komisji wyborczych. Można już 

zgłaszać kandydatury. 

 

Aby zostać członkiem obwodowej komisji wyborczej, trzeba spełniać określone kryteria. 

Należy być obywatelem polskim, najpóźniej w dniu zgłoszenia kandydatury mieć ukończone 

18 lat i posiadać prawa wyborcze. Kolejnym wymogiem jest, aby kandydaci do składu OKW 

stale zamieszkiwali na obszarze województwa, w którym zgłaszają się do komisji i byli ujęci 

w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin na 

obszarze tego województwa. 

 

Na członkostwo w OKW nie mogą liczyć osoby pozbawione praw publicznych 

prawomocnym orzeczeniem sądu, pozbawione praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem 

Trybunału Stanu i ubezwłasnowolnione prawomocnym orzeczeniem sądu.  

 

Dieta (netto) członka komisji wynosi 600 zł, zastępcy przewodniczącego komisji - 700 zł, z 

kolei przewodniczącego komisji - 800 zł.  

 

Członkowie OKW nie pracują wyłącznie w dzień wyborów. Ich praca zaczyna się znacznie 

wcześniej, praktycznie zaraz po powołaniu. Wśród głównych obowiązków znajdują się: 

udział w posiedzeniach komisji, szkoleniach organizowanych przez urzędników wyborczych, 

przeliczaniu kart do głosowania, odbiorze lokalu wyborczego, a w dniu wyborów - 

przeprowadzenie głosowania oraz ustalenie wyników wyborów do Sejmu i Senatu oraz 

referendum w obwodzie. 

 

Zgłoszenie kandydatury 
Najlepiej zgłosić się bezpośrednio do pełnomocnika jednego z komitetów wyborczych, bo to 

właśnie komitety wyborcze mają pierwszeństwo wysuwania kandydatur. Wykaz 

zarejestrowanych komitetów, wraz z adresami stron internetowych, jest dostępny na stronie 

Państwowej Komisji Wyborczej: www.pkw.gov.pl 

  

Druga możliwość to indywidualne zgłoszenie na listę rezerwową. Osoby zgłaszające się w 

ten sposób mogą zostać powołane w skład komisji, ale tylko w przypadku, gdy komitety 

wyborcze nie przedstawią wystarczającej liczby kandydatów. Formularz indywidualnego 

zgłoszenia do OKW oraz więcej informacji można znaleźć w BIP Urzędu Miasta Kętrzyn:  

https://bip.miastoketrzyn.pl/10192/Wybory_do_Sejmu_i_Senatu_RP_oraz_Referendum_2023 

Wypełniony i podpisany formularz w wersji papierowej można złożyć w Biurze Obsługi  

Interesanta Urzędu Miasta Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, w dni robocze, w godz. 7:30-

15:30 lub pocztą na adres: Urząd Miasta Kętrzyn, ul.Wojska Polskiego 11 z dopiskiem 

"zgłoszenie okw". 

 

Nabór trwa do 15 września 2023 r.  

Burmistrz Miasta Kętrzyn 

 

(-)  Ryszard NIEDZIÓŁKA  

http://www.pkw.gov.pl/

